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Ny lov om dyrevelferd - høringsuttalelse

Oslo; 17. februar 2008

Norske Lakseelver viser til brev av 16.11.2007 fra Landbruks- og Matdepartementet om
høring av ny lov om dyrevelferd, og gir med dette svar på høringsforslaget.

Norske Lakseelver er en næringsorganisasjon for rettighetshavere til fiske i vassdrag med
laks, sjøaure og sjørøye. Organisasjonen representerer fiskerettshavere og elveeierlag i 72
lakseførende vassdrag. Medlemslagene er spredt over hele landet fra Tana og Lakselv i nord
til Mandalselva og Otra i sør. Gjennom medlemslagene representerer Norske Lakseelver
omlag 7000 fiskerettshavere. 75% av elvefanget laks og 50% av elvefanget sjøaure/sjørøye
fanges i medlemslagenes vassdrag.

Det er i dag ca 150 000 personer som årlig driver med sportsfiske i de lakseførende
vassdragene i Norge. Vi anslår at laksefiske årlig bidrar til ca 1,3 Mrd i lokal omsetning for
landbrukseiendommer, gårdsturismebedrifter og andre næringsaktører i bygder med
levedyktige laksestammer.

Det er svært viktig for den lokale verdiskapingen at vi i størst mulig grad beholder lengden på
fiskesesongen og begrenser fangstuttaket ved bruk av kvoter og rettet fiske. Ved rettet fiske
kan det f. eks gis pålegg om gjenutsetting av all villaks (når man kan høste av
sjøaurebestanden), hunnlaks, laks over størstemål, vinterstøing, etc. Ved kvoteregulering blir
fisk som gjenutsettes på en forsvarlig måte ikke talt med i kvoten. Dette innebærer at en del
villaks blir satt tilbake i vassdragene under fisket.

Undersøkelser viser at når laks settes tilbake på en forsvarlig måte, er overlevelsen svært høy
(over 95 %). En undersøkelse fra Alta som er utført av Norsk institutt for naturforskning viser
at kun 4 % av laks som ble fanget på sportsfiskeredskap og merket, på nytt ble fanget senere.
For majoriteten av laksene (96 %), var det kun den ene gangen at de opplevde stress ved å bli
fanget av en sportsfisker. Alle fiskene gjennomførte gyting på vanlig måte.

Fordi laks som settes tilbake overlever og gjennomfører gyting, har gjenutsetting vist seg å ha
en positiv effekt på laksestammene. Dette er grunnen til at myndighetene i Scottland,
England, Irland, Island, Russland, Canada, m.fl. har innført regler som enten pålegger
sportsfiskerne, eller oppfordrer til, å sette tilbake villaks i visse vassdrag og/eller i visse deler
av sesongen.



I høringsforslaget beskrives gjenutsetting av fisk på følgende måte:

Sitat;
"Ved fritidsfiske har det ikke vært vanlig med krav om å slippe ut innfanget fisk. Imidlertid er
det visse krav om at laksefisk under minstestørrelse skal slippes ut som ledd i
bestandsforvaltning. Uavhengig av eventuelle krav til å slippe utfisk, må det enkelte utslippet
være forsvarlig. Ved vurdering av om det med hjemmel i annen lovgivning skal innføres mer
generelle krav om å slippe utfanget fisk, må hensynet til fisken veies opp mot hensikten med
og nytteverdien av utslipp. Dersom denne vurderingen resulterer i krav om utslipp, vil det
være aktuelt å regulere selve gjennomføringen av fisket og utslippet nærmere utfra
dyrevelferdshensyn. "

Høringsforslaget har følgende forslag til ordlyd på ny paragraf som blant annet skal regulere
utøvelsen av fiske:

". 29. Jakt, fangst og fiske
Jakt, fangst og fiske skal utøves på en dyrevelferdsmessig forsvarlig måte.
Kongen kan til utfylling av første ledd gi nærmere forskrifter omjakt, fangst og fiske samt om
ettersøk og avliving av viltlevende dyr. "

Vi tolker høringsforslaget slik at Fiskeri- og kystdepartementet kan lage forskrifter for
hvordan fiske skal utøves på en dyrevelferdsmessig forsvarlig måte, herunder gjenutsetting av
fisk.

Norske Lakseelver mener at ordlyden i § 29 og kommentarene til paragrafen er akseptable i
forhold til forvaltning og regulering av sportsfiske i vassdrag. Vi vil imidlertid sterkt advare
mot at det i Lov om dyrevelferd, og i forskriftene til loven, innføres restriksjoner som
begrenser gjenutsetting av fisk, eller at det innføres forbud mot at fiskere kan slippe tilbake
fisk de fanger. Slike begrensninger vil få store økonomiske konsekvenser for
landbrukseiendommer, gårdsturismebedrifter og andre næringsaktører som tilbyr laksefiske.

Med hilsen

Aage Wold (sign) Finn Erlend Ødegård
styreleder daglig leder
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